
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 16. červenec 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 16. července 

8:28 Technický zásah – Ve spolupráci se ZZS vnikla českobudějovická profesionální 

jednotka do bytu na Lidické třídě č. p. 135/7 v Českých Budějovicích. 

10:31 Technický zásah – Stejný zásah eviduje i jednotka ze stanice Týn nad Vltavou, a to 

v Sakařově ulici č. p. 497 v Týně nad Vltavou. 

16:51 Technický zásah – Další nouzové otevření bytu si připsala českobudějovická 

jednotka v ulici Generála Svobody č. p. 52/2 v Českých Budějovicích. 

17:34 Technický zásah – Jednotka SDH obce Týn nad Vltavou provedla v Hněvkovicích 

na levém břehu Vltavy – Čihovice vyčištění kanalizace.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 16. července 

16:57 Technický zásah – Strom, jehož ulomená špička zůstala zaklíněna nad 

cyklostezkou, odstranila ve Frymburku místní profesionální jednotka. 

18:27 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Frymburk zasahovala u obce 

Milná, kde se pomocí člunu dostali k plachetnici, jež se utrhla z kotviště a volně 

plula po Lipně. Jednotka plachetnici odtáhla zpět ke břehu a ukotvila na nové 

kotviště. Majitele plachetnice se nepodařilo zjistit, událost převzala Policie ČR.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 16. července 

9:18 Požár – Závada na elektroinstalaci byla příčinou vzniku požáru osobního 

automobilu značky Opel Astra, který hořel v Husově ulici v Třeboni. Likvidaci 

požáru provedla místní profesionální jednotka. Vzniklá škoda činí Kč 3 000,--, 

hodnota uchráněného majetku je Kč 30 000,--.  

9:49 Požár – Třeboňská profesionální jednotka přejela ze zásahu z Třeboně do Lomnice 

nad Lužnicí, kde byl ohlášen požár dalšího dopravního prostředku – traktoru. 

K zásahu byla svolána také místní jednotka SDH. Jednalo se o traktůrek – sekačku 

stojící na valníku. Přestože hasiči požár zvládli přibližně za čtvrthodinu, vyšplhala se 

vzniklá škoda na Kč 160 000,--. Uchráněné hodnoty jsou Kč 100 000,--. Příčinou 

vzniku požáru byla technická závada.  

22:36 Dopravní nehoda – Úklid vozovky po dopravní nehodě zajistila na Masarykově 

náměstí v Třeboni místní profesionální jednotka. Havarovalo zde osobní auto, ze 

kterého vytekl na silnici olej. Hasiči jej zlikvidovali pomocí sorbentu.  

 

 

Územní odbor Písek 



Pondělí 16. července 

15:45 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Písek vyjela ve svém městě na 

nábřeží 1. máje č. p. 1346 k nouzovému otevření dveří. Hasiči nakonec 

nezasahovali, nehrozilo zde bezprostřední nebezpečí. Majitelka dostala kontakt na 

specializovanou firmu.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 16. července 

1:43 Dopravní nehoda – Profesionální hasiči ze stanic Prachatice a Vodňany zasahovali 

u obce Babice na silnici č. 145 u dopravní nehody osobního automobilu tovární 

značky BMW. Vůz sjel z vozovky a naradil pravým bokem do stromu. Když 

jednotky přijely na místo, měli zdravotníci ZZS v péči jednu zraněnou osobu 

cestující na zadním sedadle. Další dvě osoby museli zasahující hasiči 

z havarovaného vozu vyprošťovat. Během čtvrthodiny byly již všechny zraněné 

osoby v péči zdravotníků. Bohužel zranění řidiče a spolujezdkyně byla neslučitelná 

ze životem, lékař ZZS konstatoval smrt. Nehodu šetří Policie ČR.  

8:32 Požár – Škodu ve výši Kč 30 000,-- způsobil požár jídla na sporáku v domě č. p. 

703 v ulici Pod Skalkou v Prachaticích. Aby se hasiči k požáru dostali, museli do 

bytu vniknout násilně, a to vykopnutím vstupních dveří. Hrnec se spáleným jídlem 

vynesli na balkon a tam uhasili. Zároveň ihned začali zakouřený byt odvětrávat. 

Zásah hasičů trval přibližně dvacet minut a byl veden v dýchací technice. Příčinou 

vzniku požáru byla nedbalost.  

10:47 Technický zásah – Jednotka SDH obce Volary čerpala vodu ze sklepa domu č. p. 

127 v ulici Pod Kostelem ve Volarech. 

15:40 Únik nebezpečných látek – Olejovou skvrnu vyčistila z vozovky v Horní Vltavici 

jednotka SDH obce Lenora. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 16. července 

22:02 Technický zásah - Asistenci při záchraně osoby z komína teplárny ve Strakonicích 

zajistila Policii ČR strakonická profesionální jednotka. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 16. července  Bez událostí 

 

 


